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Protokół nr 31 

z obrad trzydziestej pierwszej Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytych w dniu 23.03.2021r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Centrum Aktywności Seniora przy ulicy Mickiewicza 22B  

w Więcborku – forma zdalna obrad za pośrednictwem aplikacji TEAMS. 

Sesja trwała od godz. 15:45 – do godz. 16:00. 

Obradom przewodniczyła p. Anna Łańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Więcborku. 

Sesja odbywała się w formie online. W sali Centrum Aktywności Seniora obecnych było 

dwoje radnych oraz osoby z obsługi techniczno-administracyjnej w liczbie dozwolonej 

przepisami prawa w stosunku do kubatury pomieszczenia w związku z obostrzeniami 

związanymi z COVID – 19. 

Sesja była nagrywana i została udostępniona na stronie internetowej Gminy w formie 

linku, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Więcbork. Nagrania będą 

przechowywane przez okres niezbędny do wypełnienia odpowiednich przepisów 

ustawowych.  

Obecność według załączonej listy obecności. 

W sesji na 15 radnych udział wzięło 15 radnych, czyli quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2020r. 

poz.713/ 
 

Spoza składu Rady w sesji uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 
 

Przewodnicząca RM rozpoczynając obrady poinformowała, że W dniu 17 marca 

2021r. do biura Rady Miejskiej w Więcborku wpłynął wniosek Burmistrza Więcborka 

skierowany do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku o zwołanie sesji 

Nadzwyczajnej tj. sesji w trybie art. 20 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 28 uchwały  

Nr XLVII/354/18 Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Więcbork. Zgodnie z przywołanymi przepisami na wniosek wójta/burmistrza lub co najmniej 

1/4 ustawowego składu rady gminy przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na dzień 

przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Powodem zastosowania tego trybu 

zwołania sesji jest konieczność wywołania uchwał dotyczących przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skarg Prokuratora Rejonowego w 

Tucholi na uchwały Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia statutów sołectw: 

Puszcza i Runowo Krajeńskie. 
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Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie uchwał w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Bydgoszczy skarg Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwał w sprawie uchwalenia 

Statutów Sołectw. 

5. Zakończenie. 

 

Następnie przechodząc do realizacji porządku obrad Przewodnicząca RM przekazała głos 

Zastępcy Burmistrza Więcborka p. Jackowi Masztakowskiemu, który przedstawił 

przygotowane projekty uchwał. 

26 lutego 2021r. wpłynęła pierwsza ze skarg Prokuratora Rejonowego w Tucholi na uchwałę 

Rady Miejskiej w Więcborku w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Puszcza, a 12 marca 

2021r. Skarga na uchwałę Rady Miejskiej w Więcborku, w sprawie uchwalenia Statutu 

Sołectwa Runowo Krajeńskie. Burmistrz wystąpił o zwołanie sesji nadzwyczajnej z uwagi na 

przepisy ustawy prawo o postępowaniu przed sadami administracyjnymi, które nakładają na 

Burmistrza i Radę Miejską obowiązek przekazania akt sprawy i odpowiedzi na skargę wraz  

z stosownymi uchwałami w terminie 30 dni od otrzymania takiego wezwania. Prawo jest  

w tym przypadku bezwzględne i w przypadku nie wykonania obowiązku. Radę Miejską, czy 

też Przewodniczącą RM, dotykałaby kara grzywny w wysokości maksymalnie 5.000,00 zł. 

Zarzuty wobec ww. uchwał Rady Miejskiej dotyczących statutów sołectwa tożsame, jak  

w przypadku tych, które wywołane zostały na sesji w lutym bieżącego roku. Podobnie, jak 

poprzednio Prokurator wskazuje na zamknięty katalog zadań, które sołectwo ma do 

wykonania, co według niego jest niezgodne z prawem i jego rażącym naruszeniem. W tym 

przypadku Prokurator kwestionuje użycie sformułowania „w szczególności”, które to  

w istocie określa katalog, jako zamknięty. Kolejny zarzut odwołuje się do tego, że „zebranie” 

nie ma prawa wyboru sołtysa i rady sołeckiej, tylko mieszkańcy, poza tym nie jest możliwe 

ograniczanie prawa wyborczego do udziału w wyborach rady miejskiej. Prawo do udziału 

wyborach, czy udziału w zebraniu przysługuje każdemu mieszkańcowi, który stale 

zamieszkuje na terenie sołectwa. Według Kancelarii Prawnej, której Gmina zleciła 

przygotowanie odpowiedzi na skargi, są one nieistotne, nie powodują rażącego naruszenia 

prawa, w związku z czym proponują rozstrzygnięcie sprawy na drodze sadowej  przed sadem 

administracyjnym. Powyższe ma odzwierciedlenie w treści przedłożonych projektów uchwał, 

w zapisach których znajdziemy dyspozycję do przekazania skarg Prokuratora do 

Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego w Bydgoszczy, występowania w imieniu Rady 

Miejskiej przez Burmistrza Więcborka oraz udzielenia pełnomocnictwa Burmistrza 

Więcborka do prowadzenia tych spraw Radcy Prawnemu p. Dagmarze Fabiszak i Radcy 

Prawnemu p. Joannie Nazdrowicz z Kancelarii „Ostrowscy i Wspólnicy”. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca RM zarządziła głosowanie. 

a) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi 

Prokuratora Rejonowego w Tucholi na Uchwałę Nr XI/79/2011 Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 29 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Puszcza, 

Obecnych 15 radnych 
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Za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych 

Przeciwnych - 0 radnych 

Wstrzymało się do głosu  - 0 radnych 

 

Zestawienie głosowania imiennego stanowi Załącznik do Protokołu i dostępne jest na 

stronie BIP Gminy Więcbork (zakładka: sesje Rady Miejskiej w Więcborku kadencja 

2018-2023) 

 

b) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy skargi 

Prokuratora Rejonowego w Tucholi na Uchwałę Nr XI/83/2011 Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 29 września 2011r. w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Runowo Krajeńskie. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca RM słowami „zamykam obrady 

trzydziestej pierwszej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Więcborku”, zamknęła obrady. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Więcborku 

 

/-/ Anna Łańska 

 


